
اخبار

اجتماعی

 رئیس بسیج جامعه پزشکی خراسان رضوی
 اعلام کرد:

 برخورداری 16 هزار ساکن
  مناطق مرزی و محروم استان

 از خدمات رایگان پزشکی
رئیــس بســیج جامعــه پزشــکی خراســان رضــوی 
گفت: امسال با اســتقرار تیم های پزشکی در قالب 
گروه های جهادی در مناطق محــروم افزون بر ۱۶ 
هزار نفر از ســاکنان مناطــق کم برخوردار اســتان 
از خدمات رایگان پزشــکی بهره مند شــدند. دکتر 
محســن ذاکریان در گفت و گــو با ایرنــا اظهار کرد: 
خدمات این تشــکل، تمــام مناطق محروم اســتان 
و شهرســتان های مرزی و همچنین حاشــیه شــهر 
مشــهد را در بــر می گیــرد.وی افــزود: هــم اکنون 
بیش از ۹ هــزار نفر شــامل پزشــک، پرســتار، ماما 
و ســایر کارشناسان پزشــکی، عضو بســیج جامعه 
پزشکی استان هستند که در این راستا بسیج جامعه 
پزشــکی با اســتقرار تیم هــای پزشــکی در مناطق 
محروم، خدمــات غربالگری، آموزشــی و درمانی را 

در رشته های مختلف ارائه می کند.

دانشگاه فردوسی در جمع موسسه  های 
برتر رتبه بندی گرین متریک

گزارش رتبه بندی جهانی دانشگاهی »گرین متریک« 
کــه در ســال ۲۰۱۸ دربــاره توســعه پایــدار در 
مؤسســه های آموزشــی و پژوهشــی منتشــر شــد، 
نشــان می دهد دانشــگاه های »زنجان«، »کاشان«، 
»اصفهان«، »گیلان« و »فردوسی مشهد« توانسته اند 
در فهرســت مؤسســه های برتر این نظــام رتبه بندی 
قرار گیرند. به گزارش روابط عمومــی وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، »گرین متریک« از شش شاخص 
کلیدی مــکان و زیرســاخت، سیاســت های انرژی و 
تغییرات اقلیمی، مدیریت پسماند، آب، حمل و نقل و 
آموزش و پژوهش برای رتبه بندی مؤسسه ها استفاده 
می کند. همچنیــن »گرین متریک« ابــزاری را برای 
جلب توجه مدیران و سیاست گذاران در محیط های 
دانشــگاهی فراهم آورده است و ســالانه بیش از ۱۰ 
هزار مؤسســه توســط این نظــام رتبه بنــدی ارزیابی 
می شــوند. رتبه بندی گرین متریک توسط دانشگاه 
اندونزی انجام می شود. دانشــگاه اندونزی با هدف 
ترویج پایــداری در آمــوزش عالی، از ســال ۲۰۱۰، 
دانشگاه های جهان را بر اســاس معیارها و شاخص 
های مرتبط با مسائل زیست محیطی در دانشگاه ها 

ارزیابی و رتبه بندی کرده است.
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شهردار منطقه ثامن:

10 هزار میلیارد برای به سازی اطراف حرم هزینه شده است
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: با توجه به کمیت و کیفیت ارائه 
خدمات آموزشــی به تمام دانش آمــوزان در مقاطع مختلف تحصیلی و مناطق 
دارای جمعیت تلفیقی شیعه و اهل سنت و روند توسعه آموزش ها در این استان، 
خراسان رضوی در زمره موفق ترین استان های کشور در تحقق عدالت آموزشی 

است. قاسمعلی خدابنده در گفت وگو با ایرنا افزود: به عنوان مثال، افزون بر ۱۰۰ هزار دانش آموز 
معادل حدود ۱۰ درصد جمعیت دانش آموزی استان در خراسان رضوی، اهل سنت هستند که 

خدمات آموزشی و پرورشی را به طور کامل دریافت می کنند. 

رئیس کمیســیون اقتصادی و ســرمایه گذاری شــورای شهر مشــهد گفت: در 
مصوباتی که برای شوراهای اجتماعی محلات و سازمان بازآفرینی داشتیم، تاکید 
شده است از موازی کاری پرهیز شود و در محلاتی که دفاتر تسهیل گری مستقر 
شده اند، سازمان اجتماعی و فرهنگی و سازمان بازآفرینی باید از طریق تسهیل 

گران به ایفای نقش بپردازند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، احمد نوروزی با اشاره به اهمیت 
انجام اقدامات فرهنگی در فرایندهای بازآفرینی، اظهارکرد: مقوله بازآفرینی از نگاه صاحب نظران 

پیش از این که یک فعالیت عمرانی، اقتصادی و نوسازی باشد، مسئله ای اجتماعی است.

شهردار منطقه ثامن گفت: حدود ۱۰ هزارمیلیارد تومان در اطراف حرم هزینه 
شده اســت. به گزارش ایســنا، ســید مصطفی نعمتی در خصوص لزوم طرح 
نوســازی و به ســازی اطراف حرم، اظهار کرد: یک طرح تفصیلــی برای بافت 
اطراف تهیه و در آن ۳۰ میلیون جمعیت سالانه زائر با ضریب ماندگاری ۳.۸ روز 

برای افق طرح در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: در قالب طرح مسکن ثامن که شامل هفت 
پروژه است، ۱4۰۹ واحد مسکونی ســاخته و از این تعداد ۹۲۰ واحد به مردم تحویل داده شده 
است. تنها یک مجموعه از این طرح در قالب چهار بلوک، 54۲ واحد را به خود اختصاص می دهد.

مدیرکل آموزش و پرورش:رئیس کمیسیون اقتصادی شورای شهر مشهد تاکید کرد:

خراسان رضوی از استان های موفق در عدالت آموزشیپرهیز از  موازی کاری در باز آفرینی محلات شهری

چهره ها و خبرها

از میان خبرها

گوناگون

هواشناسی از کاهش دمابه 2 درجه زیرصفر خبر داد

مشهد یخ می زند
کارشــناس مرکز پیش بینی اداره کل هواشناســی 
خراسان رضوی گفت: ۲۰ شهرستان استان دوشنبه 
شب دمای صفر و زیر صفر داشتند که این وضعیت تا 
پایان هفته جاری ماندگار است و دمای هوای مشهد 
نیز تا ۲ درجه زیر صفر می رسد. زهرا مبشری به ایرنا 
گفت: کمینه دمای هوای مشهد تا پایان هفته جاری 
بین صفر و ۲ درجه زیر صفر در نوسان است، همچنین 
جو نسبتا پایدار همراه با آسمان صاف تا کمی ابری تا 
پایان هفته جاری برای استان پیش بینی می شود و 
میانگین دمای روزانه طی این مدت تغییر محسوسی 
نخواهد داشت.مبشری افزود: طی این مدت در نیمه 

جنوبی استان وزش باد شدید رخ خواهد داد.

اجرای طرح »رفع انگ و تبعیض از 
مبتلایان به ایدز« در مراکز درمانی

کارشناس مسئول برنامه پیشــگیری از HIV دانشگاه 
علوم پزشکی  مشهد گفت: اجرای نمایش خیابانی با 
موضوع نیمکت ایدزی و اجرای طرح »رفع انگ و تبعیض 
از مبتلایان به  HIVدر مراکز درمانی و چگونگی تقابل 
با فرد و خانــواده اش« در کلیه بیمارســتان های تحت 
پوشــش دانشگاه علوم پزشــکی مشــهد در قالب دوره 
های ضمن خدمت 4 ساعته برنامه ریزی شده و در حال 
اجراست. دکتر علی حســین پور در گفت و گو با وب دا 
اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده تمامی 
کارکنان بیمارســتان هــای دولتــی و خصوصی تحت 
پوشش دانشــگاه تا آخر ســال ۹۸ بر اساس چهارمین 
برنامه اســتراتژیک کنترل HIV، این دوره آموزشی را 
فرا می گیرند. وی گفت: طی این دوره، علاوه بر بحث و 
مشارکت در زمینه  HIV درباره چگونگی تقابل با بیمارو 
خانواده اش با حضور بیماران بحث خواهد شد.شایان 
ذکر است، روزنامه خراسان رضوی ۱۰ مهرماه امسال 
در گزارشی میدانی با عنوان »خبرنگار خراسان در نقش 
یک مبتلا به ایدز« به بررسی رنج ها و مشکلات یک بیمار 
مبتلا به ایــدز در مراجعه به مراکز درمانی و بهداشــتی 

پرداخته بود.

راه اندازی شب بازار »1۷شهریور« 
در خیابان شهید حنائی مشهد

بهروزکیانی مدیرعامل سازمان سامان دهی مشاغل 
شهری شهرداری مشهد گفت: شب بازار »۱7شهریور« 
واقع در خیابان شهید حنائی حد فاصل شهید حنائی 

۱۲ و ۱4 رسما آغاز به کار کرده است. 

اخبار

شهری

مدیرعامــل ســازمان حمــل و نقــل و ترافیــک 
شــهرداری مشــهد از اضافه شــدن بیــش از 5۳ 
دوربین بــه دوربین هــای ثبت تخلــف رانندگی 
در شــهر تــا پایــان ســال خبــر داد. بــه گــزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشــهد، هادی 
عطارزاده طوسی اظهار کرد: در راستای توسعه 
ســامانه های ثبــت تخلفــات رانندگــی و اعمال 
قانون به صورت هوشمند، با پلیس راهور استان 
هماهنگی شــده اســت. وی افــزود: بــا توجه به 
اجرای طرح ایمن ســازی عبور عابران از خطوط 
عابر پیاده، ۲5 دوربین ثبت تخلف عبور از چراغ 

قرمز در نقاط پر تردد از جمله خیابان احمدآباد، 
بولوار امامت، بولــوار امام خمینی )ره( و خیابان 
بهار نصب می شود. وی با اشــاره به ایجاد مسیر 
ویژه اتوبوس های خــط ۳ تصریح کــرد: با توجه 
به این که این مســیر بــدون نصب نــرده اجرا می 
شود، برای کنترل وارد نشــدن خودروها به این 
مسیر هشــت دوربین ثبت تخلف در طول مسیر 
ویــژه اتوبوس هــای خــط ۳ نصب خواهد شــد. 
عطــارزاده طوســی تصریــح کــرد: همچنین در 
راســتای طرح کاهش آلودگی هــوا ۲۰ دوربین 
ثبت تخلف خودروهای فاقد برچسب معاینه فنی 

خودرو در هســته مرکزی شــهر و نقاط پر تردد تا 
پایان ســال نصب می شــود. مدیرعامل سازمان 
ترافیک شهرداری مشهد به نصب دوربین های 
ثبت سرعت اشاره کرد و ادامه داد: با توجه به این 
که برخی رانندگان سرعت غیر مجازخودرو را در 
محدوده دوربین های ثبت سرعت، کم می کنند 
و بعد از آن دوباره با سرعت غیر مجاز به مسیر خود 
ادامه می دهنــد، تعدادی دوربین ثبت ســرعت 
متوســط حد فاصــل دو دوربین ثبت ســرعت در 
بزرگــراه صد متری، بولــوار وکیل آبــاد، بزرگراه 
شهید کلانتری و جاده قوچان نصب خواهد شد.

رئیس اداره سرمایه گذاری های نوین شهرداری 
مشــهد گفــت: پــروژه گــذر فرهنگی گلســتان 
در دو فاز شــامل طراحی و مقاوم ســازی گذر و 
گســترش مســیرآن، در امتداد مســیر کال قره 
خان، به سازی خواهد شد که امیدواریم با اتمام 
دو فاز مذکــور و طبق برنامه زمان بندی، ســال 
آینده شــاهد بهره برداری از این پروژه باشــیم. 
به گــزارش روابط عمومــی معاونــت اقتصادی 
شهرداری مشهد، سید مهدی نعمتی خیرآبادی 
اظهار کرد: پروژه مقاوم ســازی گــذر فرهنگی 
گلســتان به عنوان یکی از فرصت هــا و ظرفیت 
های موجود شــهر مشــهد بــا هدف به ســازی، 

تجهیز و راه اندازی این گذر با استفاده از سرمایه 
گذاری بخش خصوصی، سال گذشته در دستور 
کار معاونــت اقتصادی شــهرداری مشــهد قرار 

گرفت.
 نعمتی بــه دلایل طولانی شــدن رونــد اجرای 
پروژه اشــاره کرد و گفــت: با توجه بــه موقعیت 
خاص پــروژه گــذر فرهنگــی گلســتان و ابلاغ 
اخطارهــای متعــدد ســازمان آتش نشــانی در 
ســال های گذشــته، در ابتــدا موضــوع ایمنی 
پروژه در سطوح زیربنایی و رو بنایی مطرح شد. 
از همین رو بررســی وضعیت ایمنی زیرســطح 
گــذر و تعییــن حــدود اقدامــات فنی_تامینی 

مورد نیاز، ضمن اولویت موضوع در دستور کار 
قرار گرفت. نعمتــی بیان کــرد: مطالعات فنی 
پروژه گــذر فرهنگی گلســتان با اصــول و دقت 
لازم انجام شــد که زمان قابل توجهــی را هم به 
خود اختصــاص داد، به عنوان مثال در هشــت 
نقطه از این پروژه، چاه های گمانه بعضا به عمق 
۱۰ متــر حفر و نهایتــا پس از تکمیــل مطالعات 
ژئوفیزیــک و ژئوتکنیک توســط معاونت فنی و 
عمران شــهرداری، ســطح زیرین مســیر پیاده 
راه پــروژه ایمــن اعــلام شــد و صرفا بخشــی از 
ســاختمان های موجــود در پروژه نیــاز مبرم به 

تحکیم زیربنا دارد.

مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری:

۵۳ دوربین ثبت تخلفات رانندگی تا پایان سال در مشهد نصب خواهد شد

رئیس اداره سرمایه گذاری های نوین شهرداری مشهد خبر داد:

بهره برداری از پروژه مقاوم سازی گذر فرهنگی گلستان تا یک سال آینده

شــانزدهمین کنگره بین المللی ام اس با حضور 
جمعی از متخصصــان جهان، در مشــهد برگزار 
می شــود.به گزارش خبرگــزاری صداوســیما، 
جانشین دبیر علمی  این کنگره گفت: این کنگره 
بــرای دومین بار در مشــهد برگزار می شــود و در 
آن 5۰ سخنران از دانشــگاه های علوم پزشکی 

سراسر کشور و نیز از کشورهای آلمان، دانمارک، 
آمریکا و عــراق بــه ارائه  ســخنرانی علمــی خود 
می پردازند. دکتر »نهایتی« افــزود: ۱5۰مقاله  
به این کنگره رسیده که ۲۰مقاله از این تعداد به 
صورت منتخب در حضور استادان برجسته  این 

رشته ها به شکل پوستر ارائه شده است .

معاون خدمات مشترکان و درآمد شرکت آب و 
فاضلاب مشهد، از رونمایی سامانه هوشمند 
آمــوزش همگانــی و فرهنگ ســازی مصــرف 
بهینه آب خبر داد. به گزارش ایرنا، سید محمد 
محمودی هاشمی در مراســم رونمایی از این 
ســامانه گفت: از طریــق این ســامانه مباحث 
مربوط به مدیریت مصرف و مباحثی نظیر آب 
خاکستری، آب مجازی و شــیوه های صحیح 

مصرف آب به صورت تصویری ارائه می شود. 
وی افزود: محتوای غنی برای این سامانه تهیه 
شــده و این نرم افزار قابل ارائه در محیط های 
عمومی و مدارس اســت. وی اظهار کرد: این 
ســامانه بــرای اســتفاده مخاطبــان مختلــف 
در قالــب فیلم هــای گرافیکــی، عکس هــای 
گرافیکی، بازی و طرح های پویانمایی طراحی 

شده است.

کنگره بین المللی بیماری ام اس در مشهد برگزار می شود

 ابتکار آموزش طب سرپاییرونمایی از سامانه آموزش همگانی و فرهنگ سازی مصرف بهینه آب
 الگوی کشوری شد

وب دا - دکتر علی طلایی رئیس دانشــکده  پزشکی 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: شورای گسترش 
آموزش عالی کشــور، برنامه آموزش طب ســرپایی 
دانشگاه علوم پزشکی کشــور را تصویب و دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد را برای تشکیل گروه آموزشی 

در رشته طب سرپایی، مخیر کرد. 

عکس:دهقانی نمایی از پروژه بیمارستان امداد جنوب مشهد.      

گزارش

محمد حسام مسلمی

در صورت  تکمیل ساخت سه بیمارستان 
بزرگ شهید هاشمی نژاد، امداد و نجات 
جنوب مشهد و گلبهار حداقل ۸۰۰ تخت 
بیمارســتانی به خدمات درمانی اســتان 
بــه ویژه در شــهر مشــهد اضافه می شــود 
اما آن طــور که مدیر فنی معاونت توســعه 
مدیریت و منابع دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد به »خراسان رضوی« می گوید، برای 
تکمیل این سه پروژه درمانی بزرگ ۲۰۰ 
میلیارد تومــان اعتبار نیاز اســت که فقط 
بخشی از آن تامین شده است.به گزارش 
»خراســان رضوی«، همواره کمبود تخت 
های بیمارستانی یکی از چالش های مهم 
شهر مشــهد به ویژه در حاشــیه شهر بوده 
اســت. آمارهایی که از ســوی مســئولان 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام شده 
نشــان می دهد فقــط در مشــهد ۲۰۰۰ 
تخت بیمارســتانی کمبــود وجــود دارد، 
این در حالی اســت که کلان شهر مشهد 
دارای بیشــترین میزان حاشیه نشین در 
میان سایر شهرهای کشــور است و علاوه 
بر آن، حضور ســالانه بیش از ۳۰ میلیون 
زائر داخلــی و خارجی را نیز بایــد در کنار 
جمعیت ساکن این شهر به حســاب آورد 
که بــه خدمــات بهداشــتی و درمانی نیاز 

دارند.  با این وضعیــت آن طور که از گفته 
هــای رحیمــی پیداســت، با تکمیــل این 
سه بیمارستان به ویژه بیمارستان شهید 
هاشــمی نژاد، ارائــه خدمــات درمانی به 
مردم حاشیه شهر بیشتر می شود و نوبت 
به بیمارستان 54۰ تخت خوابی حاشیه 

شهر مشهد خواهد رسید.

آخرین روند ساخت 3 پروژه بزرگ 	 
درمانی استان

رحیمی مدیر فنی معاونت توسعه مدیریت 
و منابع دانشــگاه علوم پزشکی مشهد در 
گفت و گو بــا »خراســان رضوی« بــا بیان 
این که عملیات ساخت سه پروژه درمانی 
مهــم در مشــهد و گلبهــار در حــال انجام 
اســت، به آخریــن جزئیات روند ســاخت 
این پروژه ها اشــاره می کنــد و می گوید: 
ســه پــروژه درمانــی تکمیل بیمارســتان 
شهید هاشــمی نژاد ، بیمارســتان امداد 
و نجــات جنــوب و بیمارســتان گلبهار در 
حال انجام اســت که برای تکمیل این سه 
بیمارســتان  ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است. وی به میزان پیشرفت فیزیکی 
این ســه بیمارستان اشــاره می کند و می 
افزاید: بیمارســتان شــهید هاشمی نژاد 
۸۰ درصــد، امــداد و نجات جنــوب  ۳۸ 
درصــد و گلبهار نیز ۳۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکــی دارد، در مجموع بــا تکمیل  این 

 اگر 
بیمارستان های 

شهید هاشمی 
نژاد و امدادو 

نجات جنوب 
مشهد  تکمیل 
شود قطعا یک 

ردیف بودجه 
برای ساخت 

بیمارستان 54۰ 
تخت خوابی 

حاشیه مشهد باز 
خواهد شد

سه بیمارستان ۸۰۰ تخت به تخت های 
بیمارستانی اضافه می شود.

 وعده های علوم پزشکی برای 	 
بهره برداری از 3 بیمارستان مهم 

وی در ادامه به تکمیل بیمارستان شهید 
هاشــمی نــژاد در منطقــه طلاب مشــهد 
اشــاره می کند و مــی گویــد:  تکمیل این 
پروژه  برای دانشگاه علوم پزشکی مشهد از 
اهمیت خاصی برخوردار است چرا که این 
بیمارستان در حاشیه شهر مشهد قرار دارد 
و مراجعان آن نیز از اقشــار کــم برخوردار 
هستند، اگر اعتبار کامل این بیمارستان 
به دست ما برســد با این روند کمتر از ۱۰ 
ماه آینده این بیمارســتان به بهره برداری 
خواهد رسید، همچنین بیمارستان امداد 
و نجات جنوب مشهد و گلبهار نیز تا ابتدای 

سال ۱4۰۰ تکمیل خواهد شد.

 تامین اعتبار با اولویت تکمیل	 
 پروژه های نا تمام 

رحیمی با بیان این کــه در تامین اعتبار از 
سوی ســازمان برنامه و بودجه، اولویت با 
تکمیل پــروژه های نا تمام اســت، تصریح 
می کنــد: تا زمانی کــه این پــروژه ها تمام 
نشود پروژه های جدیدی شروع نخواهد 
شــد چرا که با وضعیت اقتصادی کنونی، 

اولویت با تکمیل پروژه  های نا تمام است. 
وی ادامــه می دهد: بــرای تامیــن اعتبار 
۲۰۰ میلیارد تومانی مورد نیاز تکمیل این 
سه بیمارســتان، پیگیری هایی شده و به 
نتایجی هم رسیده ایم، بخشی را به ما قول 
دادند و بخشی دیگر نیز در  ردیف بودجه 
ســال آینده خواهد آمــد، امیدواریم با این 
رونــد، ۲۰۰ میلیارد تومان طی دو ســال 
آینده تزریق شود. مدیر فنی معاونت توسعه 
مدیریت و منابع دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد تاکید می کند: بعد از بهره برداری 
از بیمارستان شهید هاشمی نژاد، اولویت 
بعدی ما تکمیل بیمارستان امداد و نجات 
جنوب مشهد است که شهر مشهد به شدت 
نیازمند این بیمارســتان اســت تــا بتواند 
افرادی را که در سوانح جاده ای آسیب می 
بینند، پوشش دهد.رحیمی همچنین در 
پاسخ به آخرین وضعیت پیگیری ساخت 
بیمارســتان 54۰ تخت خوابی حاشــیه 
مشــهد نیز  می گوید: هم اکنون هدف ما 
تکمیل بیمارســتان شــهید هاشمی نژاد 
و امــداد و نجات جنوب اســت ، اگر این ها 
تکمیل شود قطعا یک ردیف بودجه برای 
ســاخت بیمارســتان 54۰ تخت خوابی 
حاشیه مشــهد باز خواهد شد، ضمن این 
که مطالعات اولیه ساخت این بیمارستان 

نیز انجام شده است.

3 پروژه  بزرگ درمانی 
 استان نیازمند

 200 میلیارد اعتبار 
دانشگاه علوم پزشکی: بیمارستان شهید هاشمی نژاد کمتر از 10 

ماه آینده  در صورت تخصیص کامل اعتبارات به بهره برداری می رسد


